ПРОТОКОЛ
Публичного обсуждения результатов внутреннего анализа коррупционных рисков (ВАКР) КГП на ПХВ «Восточно-Казахстанский областной центр по профилактике и борьбе со СПИД» Управления здравоохранения Восточно-Казахстанской области

«28» октября 2024 года                                                     г. Усть-Каменогорск

Место проведения: кабинет главного врача предприятия
Время проведения: 08-30 часов
Присутствовали: члены рабочей группы – 12 человек
Председатель: главный врач предприятия Фатихова С.Е.
Секретарь: юрисконсульт/комплаенс офицер Гуляева Т.Н.

Повестка:
1. Обсуждение результатов внутреннего анализа коррупционных рисков в деятельности предприятия за период II квартал 2023 года – I квартал 2024 года.
По первому вопросу выступил Председатель – главный врач Фатихова С.Е. – внутренний анализ коррупционных рисков проводился по 2 направлениям:
1. Выявление коррупционных рисков в нормативно-правовых актах, затрагивающих деятельность предприятия.
2. Выявление коррупционных рисков в организационно-управленческой деятельности предприятия.

Подведение итогов:
Информация, содержащаяся в аналитической справке сомнений в достоверности не вызывает, возражений нет. В справке содержаться рекомендации по устранению выявленных коррупционных рисков, внесены предложения. При проведении внутреннего анализа коррупционных рисков нарушений не выявлено.

Подписи:
Председатель рабочей группы – главный врач Фатихова С.Е.
Заместитель председателя – заведующий организационно-методическим отделом Крук И.А.
Члены рабочей группы:
Главный бухгалтер – Елекенова Ш.С.
Заведующая отдела лечебно-профилактической работы и диспансеризации/Врач-эксперт службы поддержки пациентов и внутреннего аудита – Оралбаева Н.А.
Заведующая диагностической лаборатории – Корякина О.В.
Заведующая эпидемиологическим отделом – Кениспекова С.К.
Заведующий отделом информатики и компьютерного надзора за ВИЧ-инфекцией – Самарханов Д.Б.
Экономист по финансовой работе – Гордиенко Г.В.
Специалист службы управления персоналом – Гигола Е.Э.
Заведующий складом – Мухаметкалиев Е.К.
Заведующая хозяйством – Айтрахымова З.С.
Секретарь – Юрисконсульт/Комплаенс офицер – Гуляева Т.Н.